ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СЕЛЬЦО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________

ПРИКАЗ

от  « 30 »  октября   2019 г.                                                         № 184/1

Об организации бесплатного двухразового
питания обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья

В соответствии с пунктом  7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ред. от 03.08.2018),  во исполнение  Решения Совета народных депутатов города   Сельцо от 30.10.2019  № 7-25  «Об установлении нормативов  расходов по обеспечению  бесплатным  питанием  обучающихся с ограниченными возможностями здоровья  в общеобразовательных организациях  Сельцовского городского  округа за счет  средств  местного бюджета»,  с целью организации бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. Обеспечить бесплатным двухразовым питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений с ограниченными возможностями здоровья в виде горячего завтрака и обеда в течение учебного года (кроме каникулярного времени, выходных и праздничных дней) согласно следующему утвержденному нормативу стоимости:
для обучающихся 1 – 4 классов – 57,50 руб.;
для обучающихся 5 – 11 классов –  57,50 руб.
1.2. Оперативно направлять в отдел образования списки обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на основании поступивших заявлений родителей (законных представителей) и имеющихся в общеобразовательных учреждениях заключений психолого-медико-педагогической комиссии).
1.3. Обеспечить в соответствии с действующим законодательством закупку бесплатного двухразового питания для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья согласно утвержденным нормативам стоимости и финансирование данных расходов в соответствии с муниципальными контрактами (договорами).
1.4. Утверждать приказом по общеобразовательному учреждению списки обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, для которых организовано бесплатное двухразовое питание.
1.5. Предоставлять бесплатное двухразовое питание обучающимся
с ограниченными возможностями здоровья с момента выпуска вышеназванного приказа и до завершения текущего учебного года.
1.6. Довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья порядок предоставления им бесплатного двухразового питания. Разместить на информационных стендах и сайтах общеобразовательных учреждений информацию о порядке предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья.
3. Главному бухгалтеру отдела образования  администрации  г. Сельцо  Сердюковой  Н. И.  обеспечить финансирование из средств бюджета города для организации бесплатного двухразового питания обучающимся  с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с утвержденными нормативами.
4. Руководителям общеобразовательных учреждений принять приказ к исполнению в пределах компетенции.
5. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 01 октября 2019 года.
[bookmark: _GoBack]6. Контроль исполнения приказа возложить на  начальника отдела образования  Танькову  Н.С.   и  главного бухгалтера отдела образования  Сердюкову Н. И.

Начальник отдела образования                                         Н.С. Танькова